Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр

имени Героя Советского Союза Расковой Марины Михайловны»
Энгельсского муниципального района Саратовской области

413101, Саратовская область, г. Энгельс, микрорайон Энгельс - 1, здание 15а
тел. (8453) 74-43-71; e-mail: obr_raskova@mail.ru

ПРИКАЗ
от 30 сентября 2023 года № у I С

«Об открытии групп по
«Дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе
«Математика вокруг нас» в 2023- 2024 учебном году»

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, в соответствии с
правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением
Правительства РФ от 15.08.13 № 706, Уставом МАОУ «Образовательный центр имени Героя
Советского Союза Расковой Марины Михайловны», Положением об оказании платных
образовательных услуг МАОУ «Образовательный центр имени Героя Советского Союза
Расковой Марины Михайловны», заключенных договоров с родителями,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Разрешить открыть группу по оказанию платных образовательных услуг по «Дополни­

тельной общеобразовательной общеразвивающей программе «Математика вокруг нас» с
02.10.23 год по 30.04.2024 год:

2. Назначить руководителем данной группы учителя математики Андрееву О.Б.
3. Возложить на Андрееву О.Б., учителя математики, ответственность за жизнь и здоровье

детей во время проведения занятий.
4. Утвердить численный состав групп в следующем количестве (приложение 1):

- группа № 1 -18 чел.
5. Руководителю группы Андреевой О.Б. провести с обучающимися групп инструктаж по

технике безопасности.
Срок: до 05.10.2023 г.

6. Утвердить период оказания платных образовательных услуг с 02.10.2023 года по
30.04.2024 года в количестве 28 учебных недель.'

7. Утвердить учебный план по оказанию платных образовательных услуг:____________

Спецкурс Кол-во часов в
неделю

Кол-во часов в
месяц

Кол-во часов за
период обучения

«Математика вокруг нас»
(группа № 1)

7 класс
1 4 28

8. Утвердить годовой календарный график по организации платных образовательных
услуг (приложение 2).

9. Утвердить расписание занятий педагога платных образовательных услуг (приложение 3).
10. Рябковой Т.В., старшему бухгалтеру на правах главного, при расчетах стоимости

платных образовательных услуг руководствоваться методикой расчета стоимости дополнитель­
ных образовательных услуг, предоставляемых учреждениями комитета по образованию и
молодежной политике АЭМР, утвержденной приказом от 19.10.12 № 21870-од «О внесении
изменений в приказ КОМП АЭМР от 11.10.11 № 21739-од».

mailto:obr_raskova@mail.ru

11. На основании методики расчета стоимости платных образовательных услуг утвердить
стоимость 1 часа занятия учителей:________________ __________________________________________

Спецкурс Учитель Стоимость 1 часа
занятия учителя

«Математика вокруг нас»
(группа № 1)

7 класс
Андреева О.Б. 500,00 руб.

12. Производить оказание платных образовательных услуг в 2023 - 2024 учебном году
согласно тарификации, из расчета 28 недель при оплате за фактически отработанное время:

Ф. И. О. часы по учебному плану
в неделю

часы по учебному
плану

в месяц

Сумма

Андреева О.Б. (1
группа) 1 4 3 000,00 руб.

12.1 . Оплату работнику производить в соответствии с численностью обучающихся в
группе, исходя из расчета на основании приказа комитета по образованию от 28.09.2022года №
63 5-од «О согласовании тарифов на услуги(работ) образовательных организаций, в отношении
которых функции и полномочия осуществляет комитет по образованию Энгельсского муници­
пального района».

13. На основании прейскуранта цен установить ежемесячную оплату за предоставление
платных образовательных услуг с 02.10.2023 г. по 30.04.2024 года согласно Положению и
методики расчета в следующем размере:

услуга кол-во
часов

сумма
на человека

«Математика вокруг нас»
(группа № 1)

7 класс
4ч 500,00 руб.

14. Утвердить календарно-тематическое планирование по курсу.
15. Ответственность за учет платных часов и выплату заработной платы возложить на

Рябкову Т.В., старшего бухгалтера на правах главного.
16. Оплату за осуществление работ в рамках платных образовательных услуг производить

с 02.10.2023 г. по 30.04.2024г.
17. На основании пункта №1 Постановления АЭМР от 28.10.2022г.№ 5244 «О дополни­

тельных мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, на основании представленных родителями
документов зачислить в группы по оказания платных образовательных услуг на безвозмездной
основе следующих учащихся:
- Бударин Егор Андреевич, 22.11.2010 г.р.

18. Контроль за качественным выполнением платных образовательных услуг и создание
условий по организации платных услуг, ведение документации, выполнение условий договоров
с заказчиками, своевременное размещение информации на школьном сайте для потенциальных
потребителей возложить па заместителя директора по УВР Зинину Н.В.

Пользователь
Текст